
1 /2 

Resolución de Consejo Directivo 437 I 2024 - EXA -UNSa 
Expte W 8032/2014-EXA-UNSa- Prórroga - JTP-SIM- asigo Seminario - Lic. 
David Julio Angulo Gómez 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
13/06/2024 

VISTO la Nota N° 722/2024-EXAdirmesentarchdig-UNSa, de la Vice Directora de la Sede 
Regional Metán- Rosario de la Frontera, Prof. Beatriz Emilce Copa, por la cual solicita prórroga 
de designación interina del Lic. David Julio Angulo Gómez como Jefe de Trabajos Prácticos - 
Interino - Dedicación Simple en la asignatura Seminario correspondiente a la carrera Profesorado 
en Matemática, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Vicedirectora informa que solicitó regularizar el cargo pero la asignatura no posee 
programa. 

Que la Dirección de la Sede informa sobre la disponibilidad financiera, a través del memorándum 
W OS/2013-DGP. 

Que la Comisión de Hacienda aconseja desde el punto de vista económico: 

Tener por prorrogada la designación del Lic. David Julio ANGULO GOMEZ en el cargo 
J.T.P. SIMPLE de la asignatura Seminario de la carrera Profesorado en Matemática de 
sede REGIONAL METAN -ROSARIO DE LA FRONTERA desde el 01/01/2024 hasta el 
31/12/2024 y/o hasta que se sustancie el llamado. 

Imputar al cargo de jefe de trabajos prácticos - dedicacion simple de la Sede Regional 
Metan-Rosario de la Frontera. Planta docente aprobada mediante Res. C.Sup. N° 
186/19. 

Solicitar a las autoridades que corresponda se regularice la situación a la brevedad. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja: 

Tener por prorrogada excepcionalmente la designación del Lic David Julio Angulo Gómez en el 
cargo de Jefe de Trabajo Prácticos interino con dedicación Simple en la asignatura Seminario de 
la carrera Profesorado en Matemática desde el 01 de enero de 2024 hasta el 31 de diciembre de 
2024 y hasta que se sustancie el concurso. 

Solicitar a las autoridades de SRMRF a través de la subcomisión de carrera de Profesorado en 
Matemática eleven un programa de la asignatura Seminario antes del 31 de agosto de 2024. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Tener por prorrogada la designación interina del Lic. David Julio Angulo GÓMEZ, 
DNI W 92.725.439 en el cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - INTERINO - 
DEDICACiÓN SIMPLE para la asignatura Seminario correspondiente a la carrera Profesorado en 



Resolución de Consejo Directivo 437/2024 - EXA -UNSa 
Expte W 8032/2014-EXA-UNSa- Prorroga - JTP-SIM- asigo Seminario - Lic. 
David Julio Angulo Gómez 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
13/06/2024 

Matemática de la Sede Regional Metán- Rosario de la Frontera, desde el 01 de enero de 2024 
hasta el 31 de diciembre de 2024 y hasta que se sustancie el concurso. 

ARTíCULO 2°.- Imputar la presente prórroga a un cargo de jefe de trabajos prácticos- dedicación 
simple de la Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera. 

ARTíCULO 3° .- Solicitar a las Autoridades de la Sede Regional Metán- Rosario de la Frontera, 
a través de la subcomisión de carrera de Profesorado en Matemática, eleven un programa de la 
asignatura Seminario antes del 31 de agosto de 2024. 

ARTíCULO 4°._ Notifíquese fehacientemente a: Lic. David Julio Angulo Gómez, Dirección de la 
Sede Regional Metán- Rosario de la Frontera-Ing. Irma Zulema Martínez, Vicedirección de la 
Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera - Prof. Beatriz Emilce Copa, Departamento de 
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, 
Departamento de Rendición de Cuentas, Dirección General Administrativa Económica. Cumplido, 
archívese. 

SMVcag 

~/ 
Dr. JOSÉ R. MOUNA 

5EffiETARlO I.CAD~MlCO y DE IfMSTIGI(I(.Ij 
FACUlTAD De CS. EXACTAS ·UNSI. 

w:::()" 
Mag. GUSTAVO DANII:L GIL 

DECANO 
FAWLTAO DE CS. E,XN;TAS ·UNSa 

2/2 


